[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2010                                                                                                                         № 148
ст.Дядьковская

Об  утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью бюджетных  и  казенных учреждений  Дядьковского сельского поселения Кореновского района
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  Федеральным законом от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  на основании устава Дядьковского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок осуществления контроля за деятельностью бюджетных  и  казенных учреждений  Дядьковского сельского поселения (приложение).

2. Постановление обнародовать на информационных стендах.

3. Постановление вступает в силу с  01 января 2011 года.

Глава Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                       Т.Т.Коваленко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Дядьковского сельского поселения
Кореновского района
от 08.11.2010 № 148
ПОРЯДОК
осуществления контроля за деятельностью муниципальных
бюджетных и казенных учреждений Дядьковского
сельского поселения Кореновского района

1. Контроль за деятельностью бюджетных и казенных учреждений Дядьковского сельского поселения Кореновского района (далее – учреждения) представляет собой комплекс мер  по проверке соответствия деятельности учреждения действующему законодательству и целям деятельности, предусмотренным учредительными документами учреждения.

2. Контроль за деятельностью учреждений осуществляется администрацией Дядьковского сельского поселения в пределах своей компетенции, по следующим направлениям:

соответствие осуществляемой учреждением деятельности учредительным документам;

обеспечение выполнения учреждением государственного задания по оказанию муниципальных  услуг;

соблюдение действующего законодательства при осуществлении уставной  деятельности;

эффективность использования и обоснованность распоряжения  имуществом, закрепленным за учреждением;

обоснованность произведенных затрат, связанных с текущей деятельностью, и затрат капитального характера;

соблюдение действующего законодательства при осуществлении предпринимательской деятельности.

3. Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района, осуществляющая в рамках своих полномочий контроль за деятельностью учреждений, вправе:

1) запрашивать у муниципальных учреждений информацию о финансово-хозяйственной деятельности, бухгалтерскую и статистическую отчетность, другие необходимые сведения;

2) направлять своих представителей для участия в проводимых учреждением мероприятиях;
2
3) проводить проверки  соответствия деятельности учреждения, в том числе по расходованию денежных средств и использованию иного имущества, целям, предусмотренным ее  учредительными документами;

4) в случае выявления нарушения законодательства или совершения учреждением действий, противоречащих целям, предусмотренным ее учредительными документами вынести ей предписание с указанием допущенного нарушения и срока его устранения.

4. Проверки проводятся органами  исполнительной власти Дядьковского сельского поселения Кореновского района в соответствии с ежегодно утверждаемыми ими планами проведения проверок, но не чаще одного раза в год.

5. При необходимости могут проводиться внеплановые проверки. Основанием для проведения внеплановых проверок являются: поручения  главы  Дядьковского сельского поселения Кореновского района, предложения  отделов администрации поселения, обращения юридических и физических лиц.

Начальник финансового

отдела администрации

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района

     Н.Н.Бойко